

# INFORMATIONSBREV

## Sommerferien nærmer sig

Sidste skoledag i dette skoleår er fredag d. 28. juni, hvor skoledagen slutter kl. 12.00.

Information til de enkelte klasser samt skemaer vil blive sendt ud via Aula.



4.A på tur til Karensminde.

## Skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen har haft konstituerende møde.

**Formand:** Johan Sørensen

**Næstformand:** Luise Vestergård

Skolebestyrelsen tiltræder 1. august.

## Personalenyt

**Camilla Lyager** har valgt at stoppe på skolen til sommerferien.

Det samme har **Melanie Vestergaard Pedersen**.

**Maya Brøndum Friis** har ligeledes sin sidste arbejdsdag op til sommerferien.

Jeg vil herfra gerne sige jer alle tak for de år, I har været på skolen og for jeres indsats. Held og lykke fremover.

**Connie Jensen** har meddelt, at hun ønsker at stoppe som indskolingsleder til **udgangen af september**.

Connie har været her siden november 2015, så det bliver til godt 9 år, hvor Connie har sat sine tydelige spor på skolen.

Vi skal sammen med skolebestyrelsen i gang med at finde Connies afløser, og det vil ske til august.

I forbindelse med sin beslutning skriver Connie:

*Kære alle*

*Tiden er kommet til, at jeg forfølger et skifte i mit arbejdsliv. Et skifte der ikke bundes i, at jeg er ked af mit arbejde, da Sdr. Omme skole er et helt fantastisk sted. Men tiden er kommet til at gøre status og følge et ønske i et fremadrettet perspektiv.*

*Jeg og min mand bor på landet og har faciliteter og rammer, der kan udnyttes ift. at der kan blive mere fællestid på matriklen.*

*Derfor gør jeg et sporskifte fra min nuværende stilling til at åbne en lille privat pasingsordning pr. 1. oktober. Jeg vil nu glæde mig til at få bundet sløjfer ift. at SFO kommer tilbage i vante omgivelser og at 0. klasse kommer godt i gang sammen med deres nye voksne, og at der er god tid til at få rundet af sammen med børn, forældre og skole.*

*Venlig hilsen  
Connie*

## Nyt personale til 1. august

Som nye pædagoger har vi ansat;

**Mette Callesen**, som kommer fra en pædagogstilling på Lynghedeskolen. Mette vil få sin gang i SFO og i 0. årgang.

**Lykke Folke Jensen**, som kommer fra en pædagogstilling på Skibet Skole. Lykke vil få sin gang i SFO og i 1.A.

Som ny børnehaveklasseleder har vi ansat **Pia Aaskov**, som kender skolen i forvejen, da hun har været pædagog her i godt 5 år.

Tillykke til jer alle tre. Vi glæder os til samarbejdet.

Pias ansættelse betyder så, at vi mangler at få en ny pædagog i Pias stilling.

## Ændringer til det kommende skoleår

Da Billund Byråd vedtog budget 2024, besluttede man, at der skulle være to voksne i alle 0. og 1. klasser i samtlige lektioner med virkning fra august 2024. Den ene skal være underviser, og den anden skal være en pædagogisk uddannet medarbejder, hvilket bliver en styrke i forhold til at give de yngste elever en god start på deres skolegang.

Samtidig besluttede politikerne, at løsningen delvis skulle finansieres ved, at lærerne skal undervise flere lektioner end det, de har gjort de foregående år.

Det får den konsekvens, at der er andre opgaver, lærerne ikke kan udføre.

Der sker ligeledes en ændring i skolernes ressourcetildeling, hvor der hentes midler fra skolernes grundtildeling. Pengene skal anvendes til elever, som har brug for særligt tilrettelagte skoletilbud i Billund Kommunes specialtilbud, eftersom flere børn visiteres til disse tilbud.

Samlet set kommer vi til at flytte rundt på vores ressourcer, så skolens pædagoger i højere grad bliver anvendt i 0. og 1. årgang.

Sammen med skolebestyrelsen har vi drøftet, hvordan vi kan få det til at hænge sammen, og det betyder.

#### **A:**

Vi afskaffer morgenbåndet på et kvarter hver dag. Det vil frigøre nogle timer, som vi så kan anvende til at få resten af skoledagen til at hænge sammen.

Det betyder samtidig, at de to store frikvarterer bliver lidt længere for børnene.

Til gengæld bliver det endnu mere nødvendigt, at børnene læser hjemme hver dag.

#### **B:**

Antallet af forældresamtaler reduceres fra to samtaler om året til én samtale.

#### **Øvrige konsekvenser**

Hvad personalesammensætningen angår, kommer det til at betyde, at vi får én pædagogstilling mere på skolen og mister to lærerstillinger.

Vi har samme antal klasser næste skoleår som i dette skoleår.



*2A har været på gårdbesøg*

#### **Tak for dette skoleår**

Det har været et skoleår, hvor vi i særlig grad er begyndt at arbejde med Playful Learning.

Det har også været et skoleår med mange skift og en del vikardækning.

Tak for jeres samarbejde omkring det.

Jeg håber, I alle får en god sommer.



#### **Fra kalenderen**

Første skoledag efter sommerferien bliver mandag d. 12. august, hvor vi starter kl. 8.00.

Med venlig hilsen

Tonny Akselsen

Sdr. Omme Skole

